



Opetuslautakunnan lausunto luonnoksesta Vantaan metsänhoidon periaatteiksi vuosille 2017-2030/ EL-H

VD/1612/10.03.01.00/2015

Metsänhoidon periaatteet antavat yleislinjan sille, miten kaupungin omistamia metsäalueita hoidetaan. Aiemmat Vantaan kaupungin metsänhoidon periaatteet ovat vuodelta 2006 ja niiden pohjalta on tehty metsäsuunnitelma vuosille 2008 - 2017. Vuonna 2017, joka on Vantaan kaupungin lähimetsien teemavuosi, aloitetaan uuden metsäsuunnitelman tekeminen nyt uusittavien periaatteiden pohjalta.

Metsänhoidon periaatteet on laadittu Viheralueyksikössä. Metsänhoidon periaatteiden laadinnan tukena on ollut ohjausryhmä, jossa on jäseniä Vantaan kaupungin eri yksiköistä sekä asiantuntijoita Suomen luonnonsuojeluliitosta.

Viheralueyksikkö pyytää kaupungin metsänhoidon periaatteista lausunnot ympäristölautakunnalta, vapaa-ajanlautakunnalta ja opetuslautakunnalta. Periaatteet hyväksytään teknisessä lautakunnassa.

Opetuslautakunta 21.11.2016 § 8

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään antaa seuraavanlainen opetuslautakunnan lausunto luonnoksesta Vantaan kaupungin metsänhoidon periaatteiksi vuosille 2017-2030:

Metsänhoidon periaatteet koskevat metsäisiä viheralueita, ei rakennettuja puistoja. Metsänhoidon periaatteet on laadittu huolella ja ne kattavat monipuolisesti erilaisten alueiden tarpeet ja niille soveltuvat hoitotoimet.

Metsänhoidon tavoitteena on säilyttää metsät pitkälle tulevaisuuteen tarkoitustaan palvellen, kestävinä ja mahdollisimman monimuotoisina kaupunkimetsinä. Monimuotoisuutta turvataan ja sitä pyritään lisäämään useilla erilaisilla keinoilla. Kaupungin metsänhoidossa kiinnitetään huomiota maisemaan, näkymiin, metsän tunnun säilyttämiseen ja ympäristön yksityiskohtiin. Lisäksi otetaan huomioon maaston kulutuskestävyys, turvallisuus ja mahdollisuuksien mukaan virkistystoimintojen erityisvaatimukset.

Virkistys- ja opetuskäytössä monimuotoisuus, metsäntuntu ja maisema ovat tärkeitä ympäristön vaateita. Metsäretket ja opinsisältöjen toteuttaminen metsässä ovat tärkeitä lasten ja nuorten psyykkisen hyvinvoinnin rakentajina sekä terveen luontosuhteen synnyttäjinä. Tämän lisäksi metsä toimii mm. mainiona ilmiöpohjaista oppimista ja liikuntaa tukevana oppimisympäristönä. Maastonmuodoiltaan monipuolinen metsä tarjoaa mahdollisuuden lasten ja nuorten motoriikan ja tasapainon kehitykselle. Näin ollen monimuotoinen metsä vahvistaa hyvin opetus- ja kasvatussuunnitelmien tavoitteita. Toisaalta koulujen ja päiväkotien metsän käyttö kuluttaa maastoa, erityisesti aluskasvillisuutta, joten on hyvä, että hoidossa huomioidaan kulutuskestävyys.

Viheralueiden hoitoluokitus kuvaa hyvin erilaisia metsänkäyttötarkoituksia ja käyttötarkoituksen huomioon ottaminen sen hoidossa on erittäin tarpeen. Varsinkin C1 lähimetsät ja C2 ulkoilu- ja virkistysmetsä sekä C3 suojametsä ja C5 arvometsä ovat päiväkotien, koulujen ja muiden kasvatusyksiköiden opetuskäytössä. Näin ollen luokituksen lisäksi on olennaista, että metsänhoitotoimenpiteet suunnitellaan tapauskohtaisesti, kuten metsänhoidon perusteiden luonnoksessa esitetään. Hoitosuunnitelmia tehtäessä toivotaan, että lähimetsä on virkistystyksen ja opetuksen paikka joka vuosi, joten vähän kerrallaan metsää muuttavat toimenpiteet tukevat alueen käyttöä näihin tarkoituksiin.

Metsänhoidon periaatteissa on linjattu, että "Koulujen lähimetsien hoidon suunnittelussa otetaan huomioon koulujen opetukselliset tavoitteet ja tarpeet". Opetuslautakunnan toiveena on, että samaa periaatetta noudatetaan myös päiväkotien ja muiden oppilaitosten suhteen. Tämän tueksi vuonna 2017 lähimetsien teemavuoden yhteydessä tehdään selvitys kasvatusyksiköiden lähimetsien käytöstä.



Toiveena on myös, että lähialueiden päiväkotien lapsia, koulujen oppilaita ja oppilaitosten opiskelijoita osallistetaan toteutussuunnitelmien laadintaan yhdessä opettajien ja kasvattajien kanssa. Lapsia ja nuoria voisi osallistaa myös metsäalueiden ylläpitoon soveltuvin tavoin.

Päiväkodeille, kouluille ja oppilaitoksille tulisi myös tiedottaa vuosittaisesta toteutusohjelmasta ja metsänhoitotöiden aloittamisesta samalla tavoin kuin alueen asukkaita.

Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Liitteet: - Luonnos Vantaan metsänhoidon periaatteiksi vuosille 2017-2030
- Lausuntopyyntö

Täytäntöönpano: Hallintoyksikkö
-ote Viheralueyksikkö

Muutoksenhakuohje: Ei muutoksenhakuoikeutta/ Kuntalaki 91 §

Lisätiedot:

Noora Ilola, 050 3035873, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi